А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района
  Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.03.2017 г.  №13-р

О планируемом сносе
самовольных построек

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения имущественной безопасности, недопущения совершения в дальнейшем преступлений, связанных с незаконным проникновением в строения, сооружения, хранилища, предназначенные для размещения, постоянного или временного хранения материальных ценностей Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области было принято решение о сносе самовольных построек.
Самовольные постройки будут снесены в случае:
- если они расположены на межселенной территории;
- если самовольная постройка создана или возведена на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке для этих целей;
- если земельный участок, на котором возведена самовольная постройка, расположен в зоне с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории  общего пользования, либо в полосе отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения.
1. Администрация Янегского сельского поселения убедительно просит граждан, имеющих данные постройки самостоятельно произвести их снос в течении двух месяцев со дня опубликования распоряжения. В случае если лица, осуществившие самовольные постройки, не будут выявлены, то по истечении двух месяцев со дня опубликования в СМИ данного распоряжения Администрацией Янегского сельского поселения будут приняты меры по устранению данных построек.
2. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Янегского сельского поселения                                                                В.Е. Усатова